

単 価 合 意 書

令和6年10月21日に契約した国道9号熊波地区法面对策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年10月23日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号
氏名 分任支出負担行為担当官
近畿地方整備局
豊岡河川国道事務所長 荒谷 芳博

受注者 住所 兵庫県美方郡新温泉町芦屋338-1
氏名 株本建設工業株式会社
代表取締役社長 株本 寛

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
[1工区]		式	1		45,595,014	
道路土工		式	1		3,393,820	
掘削工		m3	190		1,153,000	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	式	1		221,578	98m3
掘削	土砂 現場制約あり	式	1		510,416	92m3
積込(ルース)	土砂 小規模(標準以外)	式	1		138,780	90m3
運搬	土砂 キャリ-Dt1.0t	式	1		241,680	190m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		40,546	190m3
法面整形工		式	1		1,278,040	
法面整形(切土部)	現場制約有 レキ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	890	1,436	1,278,040	
残土処理工		式	1		962,780	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		383,640	230m3
残土等処分	土砂	式	1		579,140	230m3
排水構造物工		式	1		515,716	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		72,311	
集水桝・マンホール工		式	1		111,170	
現場打ち集水桝 (1)	B500×L500×H500 18-8-40(高炉)	箇所	2	39,012	78,024	
蓋	縞鋼板蓋 600×600 t-3.2	枚	2	16,573	33,146	
排水工		式	1		332,235	
縦排水	PU-300×300 ソケット付	m	15	12,553	188,295	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉)	m2	15	9,596	143,940	
法面工		式	1		22,748,889	
法枠工		式	1		22,748,889	
吹付枠	□300-2000×2000(A)	m2	887	25,647	22,748,889	
落石防止工		式	1		6,402,213	
落石防護柵工		式	1		6,402,213	
ロープ・金網	柵高 3m 厚メッキ無	m	63	19,221	1,210,923	
支柱	ベースプレート式 中間支柱 柵高3.00m	本	20	198,187	3,963,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支柱	ベースプレート式 端末支柱 柵高3.00m					
		本	2	613,775	1,227,550	
構造物撤去工						
		式	1		2,671,053	
構造物取壊し工						
		式	1		1,941,030	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工					
		m3	22	50,558	1,112,276	
枠内石詰撤去	割栗相当					40m3
		式	1		664,760	
積込(ルース)	岩塊・玉石					40m3
		式	1		60,360	
運搬	コンクリート殻(鉄筋) キャリ-Dt1.0t					
		m3	22	830.4	18,268	
運搬	割栗石 キャリ-Dt1.0t					40m3
		式	1		50,880	
積込	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	22	1,105	24,310	
積込(ルース)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満					40m3
		式	1		10,176	
道路施設撤去工						
		式	1		421,281	
落石防護柵撤去						
		m	63	6,687	421,281	
運搬処理工						
		式	1		308,742	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	22	3,297	72,534	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	22	6,994	153,868	
現場発生品運搬	落石防護柵	式	1		82,340	3.91t
仮設工		式	1		9,863,323	
作業土工		式	1		165,232	
残土処理工		式	1		136,890	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		61,350	30m3
残土等処分		式	1		75,540	30m3
舗装版取壊し工		式	1		397,086	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	340	610.8	207,672	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	m2	170	185	31,450	
殻運搬	舗装版破碎	m3	17	4,471	76,007	
殻処分	アスファルト殻	m3	17	4,821	81,957	
仮設防護柵工		式	1		6,921,813	
帯基礎	1.0×1.4 18-8-40(高炉)	m	82	39,488	3,238,016	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設防護柵	H=4.0m 支柱(H形鋼200×200) 土留板(軽量鋼矢板 LSP-2型)	m	82	23,101	1,894,282	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	115	7,415	852,725	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	115	2,667	306,705	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	115	5,479	630,085	
アスファルト舗装工 (舗装復旧)		式	1		1,324,260	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	84	1,183	99,372	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	84	2,056	172,704	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(25) 仕上り厚 90mm	m2	84	4,262	358,008	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	168	1,931	324,408	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン 改質Ⅱ型(20) DS≥3000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	168	2,201	369,768	
交通管理工		式	1		918,042	
交通誘導警備員		式	1		918,042	57人日
道路修繕 [3工区]		式	1		53,496,811	
道路土工		式	1		2,519,861	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削工		m3	100		786,241	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	式	1		38,437	17m3
掘削	土砂 現場制約あり	式	1		460,484	83m3
積込(ルース)	土砂 小規模(標準以外)	式	1		138,780	90m3
運搬	土砂 キャリ-Dt1.0t	式	1		127,200	100m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		21,340	100m3
法面整形工		式	1		1,105,720	
法面整形(切土部)	現場制約有 り質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	770	1,436	1,105,720	
残土処理工		式	1		627,900	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		250,200	150m3
残土等処分		式	1		377,700	150m3
法面工		式	1		33,608,302	
法枠工		式	1		19,860,002	
吹付枠	□300-2000×2000(A)	m2	86	27,475	2,362,850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吹付砕	□300-2000×2000(B)					
		m2	666	26,272	17,497,152	
鉄筋挿入工						
		式	1		13,748,300	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=4.0 削孔長 3.6m I I 削孔に要する重機の搬入困難 2 00m以上	m	263	14,222	3,740,386	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=5.0 削孔長 4.6m I I 削孔に要する重機の搬入困難 2 00m以上	m	386	13,737	5,302,482	
足場(鉄筋挿入)						1,070空m3
		式	1		4,562,480	
削孔機械移設工						8回
		式	1		142,952	
構造物撤去工						
		式	1		3,138,887	
構造物取壊し工						
		式	1		2,768,411	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工					
		m3	20	50,558	1,011,160	
吹付法面取壊し	集積積込無 人力施工					
		m2	270	2,293	619,110	
枠内石詰撤去	割栗相当					50m3
		式	1		830,950	
積込	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	19	3,489	66,291	
積込(ルーズ)	岩塊・玉石					50m3
		式	1		89,100	
運搬	コンクリート殻(鉄筋) キャリ-Dt1.0t					
		m3	39	830.4	32,385	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬	割栗石 キャリ-Dt1.0t					50m3
		式	1		63,600	
積込	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	39	1,105	43,095	
積込(ルース)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満					50m3
		式	1		12,720	
運搬処理工						
		式	1		370,476	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	36	3,297	118,692	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	36	6,994	251,784	
仮設工						
[3～4工区]		式	1		14,229,761	
作業土工						
		式	1		229,393	
残土処理工						
		式	1		182,520	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					40m3
		式	1		81,800	
残土等処分						40m3
		式	1		100,720	
舗装版取壊し工						
		式	1		560,592	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	480	610.8	293,184	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm					
		m2	240	185	44,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	舗装版破碎	m3	24	4,471	107,304	
殻処分	アスファルト殻	m3	24	4,821	115,704	
仮設防護柵工		式	1		9,745,456	
帯基礎	1.0×1.4 18-8-40(高炉)	m	116	39,488	4,580,608	
仮設防護柵	H=4.0m 支柱(H形鋼200×200) 土留板(軽量鋼矢板 LSP-2型)	m	117	22,598	2,643,966	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	162	7,415	1,201,230	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	162	2,667	432,054	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	162	5,479	887,598	
アスファルト舗装工 (舗装復旧)		式	1		1,876,035	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 200mm	m2	119	1,183	140,777	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	119	2,056	244,664	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(25) 仕上り厚 90mm	m2	119	4,262	507,178	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	238	1,931	459,578	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン 改質Ⅱ型(20) DS≥3000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	238	2,201	523,838	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
資材搬入路設置工						
		式	1		717,723	
資材搬入路	W=1.50m 転落防止柵有					153m
		式	1		717,723	
交通管理工						
		式	1		918,042	
交通誘導警備員						57人日
		式	1		918,042	
道路修繕						
[4工区]		式	1		2,916,684	
道路土工						
		式	1		519,180	
掘削工						
		m3	10		33,380	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)					10m3
		式	1		22,610	
運搬	土砂 キャリ-Dt1.0t					10m3
		式	1		8,636	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満					10m3
		式	1		2,134	
法面整形工						
		式	1		402,080	
法面整形(切土部)	現場制約有 ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	280	1,436	402,080	
残土処理工						
		式	1		83,720	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					20m3
		式	1		33,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土等処分						20m3
		式	1		50,360	
排水構造物工						
		式	1		631,402	
作業土工						
		式	1		149,743	
側溝工						
		式	1		427,362	
コルゲートフリューム	350×350mm t=1.6mm メッキ仕上げ					
		m	39	10,958	427,362	
集水桝・マンホール工						
		式	1		54,297	
現場打ち集水桝	B500×L500×H500 18-8-40(高炉)					
(1)		箇所	1	37,436	37,436	
運搬	生コンクリート キャリ-Dt1.0t					0.2m3
		式	1		288	
蓋	縞鋼板蓋 600×600 t-3.2					
		枚	1	16,573	16,573	
法面工						
		式	1		802,200	
植生工						
		式	1		802,200	
植生マット	植生マット工 250m2以上500m2未満					
		m2	280	2,865	802,200	
構造物撤去工						
		式	1		963,902	
構造物取壊し工						
		式	1		758,082	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	m3	0.04	50,558	2,022	
吹付法面取壊し	集積積込無 人力施工	m2	280	2,293	642,040	
積込	コンクリート殻(鉄筋)	m3	20	3,489	69,780	
運搬	コンクリート殻(鉄筋) キャリ-Dt1.0t	m3	20	1,107	22,140	
積込	コンクリート殻(鉄筋)	m3	20	1,105	22,100	
運搬処理工		式	1		205,820	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	20	3,297	65,940	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	20	6,994	139,880	
道路修繕						
[5工区]		式	1		8,204,072	
道路土工		式	1		912,488	
掘削工		m3	20		168,208	
掘削	土砂 現場制約あり	式	1		110,960	20m3
積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準以外)	式	1		30,840	20m3
運搬	土砂 キャリ-Dt1.0t	式	1		22,140	20m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					20m3
		式	1		4,268	
法面整形工						
		式	1		660,560	
法面整形(切土部)	現場制約有 レ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	460	1,436	660,560	
残土処理工						
		式	1		83,720	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					20m3
		式	1		33,360	
残土等処分						20m3
		式	1		50,360	
排水構造物工						
		式	1		318,826	
作業土工						
		式	1		30,889	
排水工						
		式	1		287,937	
縦排水	PU-300×300 ヲット付					
		m	13	12,553	163,189	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉)					
		m2	13	9,596	124,748	
法面工						
		式	1		6,194,205	
法枠工						
		式	1		6,194,205	
簡易吹付法枠	300×100-1300×1300					
		m2	459	13,495	6,194,205	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工						
		式	1		44,541	
構造物取壊し工						
		式	1		37,339	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工					
		m3	0.7	50,558	35,390	
運搬	コンクリート殻(鉄筋) キャリ-Dt1.0t					
		m3	0.7	1,680	1,176	
積込	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	0.7	1,105	773	
運搬処理工						
		式	1		7,202	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	0.7	3,297	2,307	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	0.7	6,994	4,895	
仮設工						
		式	1		734,012	
仮設防護柵工						
		式	1		299,150	
仮設防護柵	置き式Gr					
		m	50	5,983	299,150	
交通管理工						
		式	1		434,862	
交通誘導警備員						27人日
		式	1		434,862	
直接工事費						
		式	1		110,212,581	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		16,138,848	
共通仮設費		式	1		1,989,654	
運搬費		式	1		965,608	
仮設材運搬費		式	1		965,608	150.5t
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,024,046	
共通仮設費（率計上）		式	1		14,149,194	
純工事費		式	1		126,351,429	
現場管理費		式	1		42,680,744	
工事原価		式	1		169,032,173	
一般管理費等		式	1		26,767,827	
工事価格		式	1		195,800,000	
消費税相当額		式	1		19,580,000	
工事費計		式	1		215,380,000	